[image: image1.jpg]1
bl — N
HauuoHanbHbIn
Peectp
o it - <

	ЯМАЛО-НЕНЕЦКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОЯБРЬСКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД НОЯБРЬСК

ПРИКАЗ
 04.12. 2018 г.                                                                                                                №890-од
Об итогах проведения круглого стола

по итогам адаптации учащихся первых классов

Во исполнение приказа по школе от 24.11.2018г. № 875-од«О проведении круглого стола по итогам адаптации учащихся первых классов», в соответствии с планом работы по преемственности между МДОУ «Синеглазка», «Ласточка», «Колобок» и МБОУ СОШ №3  30 декабря 2018 года на базе МБОУ СОШ №3 был проведен круглый стол по итогам адаптации учащихся первых классов к школьному обучению.

В ходе проведения круглого стола приняли участие администрация и педагоги школы, педагоги МДОУ «Синеглазка», «Ласточка» и «Колобок».

Заместитель директора МБОУ СОШ №3 по УВР И.А. Паклина в своем выступлении осветила подходы к организации учебно-воспитательного процесса в первых классах, познакомила с результатами мониторингового исследования готовности первоклассников к обучению в школе, представила комплектование первых классов в 2018-2019 учебном году:

1а – УМК «Школа России», учитель Хикматуллина Л.Г.;

1б – УМК «Школа России», учитель Ларионова И.А.;

1в – УМК «Школа России», учитель Озерова Л.Н.;

1г – УМК «Школа России», учитель Казыева В.Р.;

1д-  УМК «Школа России», учитель Семьянинова Ю.И.
Педагогом-психологом А.Д.Лакизиной дана оценка социально-психологической адаптации первоклассников по следующим параметрам:

· эффективность учебной деятельности;

· усвоение школьных норм поведения;

· успешность социальных контактов;

· эмоциональное благополучие.

На хорошем методическом уровне даны открытые уроки: русский язык (письмо)- учитель Хикматуллина Л.Г., математика-И.А.Ларионова, окружающий мир- Казыева В.Р., литературное чтение(чтение)- Л.Н.Озерова. На основании вышеизложенного,

приказываю:

1.Отметить целенаправленную работу Хикматуллиной Л.Г.,Ларионовой И.А.,Озеровой Л.Н.Казыевой В.Р., Семьяниновой Ю.И. по формированию у первоклассников положительной мотивации к обучению в школе.

2.Педагогу-психологу Лакизиной А.Д. организовать индивидуальные и групповые занятия с дезадаптивными учащимися

                                                                                                             (в течение года).

3.Учителям-логопедам Э.Г.Хохловой, Л.С.Батюковой продолжить логопедическую работу с учащимися, имеющими нарушения в звукопроизношении

(в течение года).

4. Продолжить совместную работу  с педагогами МДОУ «Синеглазка», «Ласточка», «Колобок» по теме «Успешная адаптация первоклассников».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по УВР И.А.Паклину.

Директор МБОУ СОШ №3                          Соколовская Т.Н.